د پښتو ژباړي دوهم عنوان د پنجاب په وصف کي دی چي دا عنوان د فارسي د لاهور چاپ لسم عنوان او دلکهنو چاپ اتم عنوان دی. ما چي د غنيمت او حميد د نيرنگ عشق بيتونه يو گڼبت وشمېرل د حميد دا نژدې دوه سوه بيته پر زيات سول. خو دا شمېرنه ډېره دقيقه نه ده.

پښتو نيرنگ عشق واردواړه د پېښور په مصطفايي مطبعه کي چاپ سوی دی ( ۱۲۸۴ هـ ق = ۱۸۶۷ ع ). دوهم چاپ ئي له دهلي څخه د پياري لعل په اهتمام خپور سو ( ۱۲۹۹ هـ ق = ۱۸۸۱ ع ). يوه کوچنوتې برخه ئي ښاغلي همېش خليل په ورکه خزانه کي چاپ کړه ( ۱۹۶۰ ع ). د کابل پښتو ټولني هم په ( ۱۳۴۹ ش = ۱۹۷۰ ع ) خپور کړ.

ددغه چاپ نقل د عبدالحمید مومند په کلیات کې د ښاغلي محمد آصف صمیم په همت د دانش خپرندويي ټولني له خوا خپور سو ( ۱۳۸۳ش = ۲۰۰۴ع). انتقادي متن ئې د پښتو ټولني تر چاپ يو کال دمخه د کابل پوهنتون د ادب پوهنځي د هغه وخت استاد ښاغلي بسم الله څيرمن د علامه رشاد تر لارښووني لاندې تهيه کړی وو ( ۱۳۴۸ش = ۱۹۶۹ع ) خو نه پوهيرم چي د پښتو ټولني په چاپ کې ولي له دغه متن څخه استفاده نه ده سوې؟ وايي چي دغه انتقادي متن د کابل پوهنتون د افغانستان پېژندنې په څانگه کې خوندي وو ( د عبدالحمید مومند دېوان - سرېزه - ۱۰۶ مخ). خو داسي ښکاري چي د کابل په چور او تالان کې دي له منځه تللي وي .